ESTADO DA PARAÍBA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO VII – Quarta-feira, 19 de julho de 2017.

Página 1 de 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 182/2017–GB.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO BENTO/PB, usando
de atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município, e em observância à Lei Municipal
n° 630/2015, de 26 de março de 2015;

Considerando, ainda a substituição feita pela a Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Humano e Social.

 R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR os membros abaixo para compor o
Conselho Municipal de Assistência Social do Município de
São Bento/PB:

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS:

01-SECRETARIA MUNICIPAL DO DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E HUMANO
Titular: Fabiana de Medeiros Cruz
Suplente: Luzia Patrícia Fonseca Dantas

02-SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Titular: Edvania Medeiros da Silva
Suplente: Elzinete Severina de Medeiros

03-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Titular: Fernanda Sandreli Alves de Sousa
Suplente: Alzira Mércia Xavier da Silva

04-SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS
Titular: Jairo Rodrigues da Silva
Suplente: Veneziano da Silva

05-TRABALHADORES DO SISTEMA ÚNICO DE
ASSISTÊNCIA
Titular: Juliana de Lacerda Sousa
Suplente: Donaria Linhares Minervino

06-REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL
ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES, PROPRIETÁRIO E
AMIGOS ROCEIOS DE JENIPAPO (AMPARO DO
JENIPAPO)
Titular: Flavio Aranha de Sousa
Suplente: Ilismar Estevão Cavalcante

07-ASSOCIAÇÃO DOS AGENTES COMUNITÁRIOS DE
SÃO BENTO
Titular: Janailton Diniz da Silva
Suplente: Erinaldo Rodrigues da Silva

08-ASSOCIAÇÃO DE EDUCAÇÃO MÃOS DADAS
Titular: Maria Gomes de Araújo Nascimento
Suplente: Francisco de Assis Vieira Nobrega Junior

09-REPRESENTANTES DOS USUÁRIOS DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

Titular: Maria Jose Fidelis Dantas
Suplente: Katia Suzana da Silva

10-LOJA MAÇÔNICA MILTON LUCIO DA SILVA
Titular: Edgley Livio Bezerra da Silva
Suplente: Alyson Ferreira Rodrigues

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de publicação,
revogadas as disposições contrárias.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito, Em São Bento-PB, 18 de julho de
2017

JARQUES LUCIO DA SILVA II
Prefeito Constitucional

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº
DP00006/2017

Nos termos dos elementos constantes da respectiva
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o
parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de
Licitação nº DP00006/2017, que objetiva: CONCESSÃO
ONEROSA DE USO DE ÁREAS COMERCIAIS
CARACTERIZADAS COMO BOXES, LOJAS ATRAVÉS
DE OUTORGA DE CONCESSÃO DE USO A TÍTULO
ONEROSO DE 10 (DEZ) LOTES LOCALIZADOS NO
MERCADO DAS REDES, PARA A COMERCIALIZAÇÃO
DE REDES, MANTAS E PRODUTOS AFINS, CONFORME
AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DESTE EDITAL.;
RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o
seu objeto a: JOERLANE PEREIRA DE ARAÚJO VIANA,
CPF: 045.841.784-02, BOX: B-56 – R$ 12.000,00;
SEBASTIÃO RODRIGUES DANTAS, CPF:
578.230.492-87, BOX: A-31 – R$ 12.000,00; CREUZIENE
PEREIRA ANDRADE DE SOUZA, CPF: 608.131.644-00,
BOX: B-53 – R$ 12.000,00; MARIA DE LOURDES
RAMALHO, CPF: 726.754.544-00, BOX: A-13 – R$
24.000,00; ELIZANDRO ANARCISA DA SILVA, CPF:
010.682.604-24, BOX: B-49 – R$ 12.000,00; MARIA JOSÉ
DO NASCIMENTO SOUSA, CPF: 095.326.234-00, BOX:
A-10 – R$ 12.000,00; JOSÉ ALVES DA ROCHA, CPF:
029.659.244-77, BOX: B-50 – R$ 12.000,00;
FRANCINALDO SALES DE ALMEIDA, CPF:
029,644.054-09, BOX: A-12 – R$ 24.000,00.

São Bento - PB, 17 de Julho de 2017.
JARQUES LÚCIO DA SILVA II - Prefeito

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

EDITAIS E AVISOS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

ESTADO DA PARAÍBA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Criado pela Lei Municipal nº 535/2010, de 16 de dezembro de 2010

ANO VII – Quarta-feira, 19 de julho de 2017.

Página 2 de 2

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivos nº DP00006/2017.
OBJETO: CONCESSÃO ONEROSA DE USO DE ÁREAS
COMERCIAIS CARACTERIZADAS COMO BOXES,
LOJAS ATRAVÉS DE OUTORGA DE CONCESSÃO DE
USO A TÍTULO ONEROSO DE 10 (DEZ) LOTES
LOCALIZADOS NO MERCADO DAS REDES, PARA A
COMERCIALIZAÇÃO DE REDES, MANTAS E
PRODUTOS AFINS, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES DESTE EDITAL..
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso V, da Lei Federal nº
8.666/93 e suas alterações.
AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Administração e Finanças.
RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 17/07/2017.

ATOS DO IMPRESB